
BUPATIENREKANG 

PROVINS! SULAWESI SELATAN 

PERATURAN BUPATI ENREKANG 

NOMOR 4t TAHUN 2018 

TENT ANG 

TATA CARA PENGALOKASIAN DAN PEMBAGIAN ALOKASI DANA DESA 

SETIAP DESA DI KABUPATEN ENREKANG TAHUN ANGGARAN 2019 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI ENREKANG, 

Menimbang 

Mengingat 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 

96 ayat (4) dan ayat (5) Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang­ 

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 

Tahun 2015, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Tata Cara Pengalokasian dan Pembagian Alokasi Dana 

Desa Setiap Desa di Kabupaten Enrekang Tahun Anggaran 

2019. 

1. Undang­Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 75, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1822); 

2. Undang­Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

3. Undang­Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang­Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 



r=; 

Menetapkan 

-2- 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 55, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Rebulik Indonesia Nomor 5539); 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan 

Lembaran Negara Rebulik Indonesia Nomor 5717); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Enrekang Nomor 10 

Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Enrekang Tahun Anggaran 2019 

(Lembaran Daerah Kabupaten Enrekang Tahun 2018 

Nomor 10); 

7. Peraturan Bupati Enrekang Nomor 21 Tahun 2016 

tentang Tata Cara Pembentukan Produk Hukum 
Daerah (Berita Daerah Kabupaten Enrekang Tahun 

2016 Nomor 21): 

8. Peraturan Bupati Enrekang Nomor 38 Tahun 2018 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Enrekang Tahun Anggaran 2019 

(Berita Daerah Kabupaten Enrekang Tahun 2018 

Nomor 38); 

MEMUTUSKAN : 

: PERATURAN BUPATI TENTANG TATA CARA 

PENGALOKASIAN DAN PEMBAGIAN ALOKASI DANA DESA 
SETIAP DESA DI KABUPATEN ENREKANG TAHUN 

ANGGARAN 2019. 






















